

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	2
Hovedtal	4
Ledelsens regnskabspåtegning	5
Revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Sparekassen Bredebros hovedaktivitet er at udbyde pengeinstitutprodukter til private kunder og erhvervskunder. Kunderne er primært baseret i sparekassens lokalområde, der ved kommune sammenlægningen den 1. januar 2007 er blevet udvidet fra Bredebro Kommune til nu Tønder Kommune. Sparekassen ønsker at tilbyde kunderne et bredt sortiment af produkter kombineret med professionel rådgivning.

Usædvanlige forhold

Der er i årets løb ikke usædvanlige forhold der har påvirket resultatet.

Resultat

Sparekassen Bredebro opnåede i 2007 et resultat før skat på 6.087 t.kr. mod et resultat på 23.992 t.kr. i 2006. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Resultatopgørelsen

Nettorenteindtægter er steget med 2.092 t.kr. til 25.301 t.kr.. Nettogebyr- og provisionsindtægter er øget med 1.037 t.kr. til 13.532 t.kr.. Denne stigning skyldes hovedsageligt øget aktivitet på alle områder. Driftsomkostningerne viser i samme periode en stigning på 5.658 t.kr. Stigningen kan primært henføres til åbningen af den nye afdeling i Toftlund.

Indlån, Udlån og Fonds m.v.

Sparekassens indlånsportefølje er steget med 90.574 t.kr. til 692.154 t.kr. Udlån er netto øget med 176.784 t.kr. til 632.696 t.kr., svarende til en stigning på 38,8 %. Den store stigning kan blandt andet tilskrives nogle store projektor inden for landbruget. De samlede udlån er reduceret med nedskrivninger på udlån for et beløb på 11.555 t.kr., efter en individuel gennemgang af større engagementer. Der er foretaget gruppevis nedskrivninger på 221 t.kr..

Kursregulering af Sparekassens obligationsbeholdning er negativ med 3.454 t.kr. og er opstået på grund af de store udtrækninger, der har været i forbindelse med konverteringer, samt det stigende renteniveau. Aktiebeholdningen har udviklet sig positivt og medført en gevinst på 3.293 t.kr.

Egenkapital

Egenkapitalen er i 2007 vokset med 9.548 t.kr. til 174.784 t.kr. Heraf udgør stigningen i garantikapitalen 3.561 t.kr.. Der er endvidere optaget låneansvarlig kapital hos Nykredit Bank A/S i juni 2006 t.kr. 50.000. Der er tale om et stående lån til 1. november 2014, med mulighed for førtidig indfrielse fra 1. november 2011 ved hver rentetermin, under forudsætning af Finanstilsynets godkendelse.

Garantier

Garantier er i 2007 steget med 70.234 t.kr. til 370.972 t.kr.

Forslag til fordeling af overskud

Årets nettoresultat udgør et overskud på 5.987 t.kr. Bestyrelsen indstiller til repræsentantskabet, at resultatet henlægges til Sparekassens reserver.

En solid sparekasse

Efter at årets overskud er henlagt til reserverne er Sparekassens solvensprocent, opgjort efter afsnit 10 i Lov om Finansiell virksomhed på 19,6 %, hvilket er langt over lovens krav på 8 %.

Sparekassen hører således til blandt de mest solide pengeinstitutter i landet. Sparekassens egen individuelle opgørelse af solvensbehov er opgjort til 7,9 %.

Det er værd at bemærke, at Sparekassen i 2007 har benyttet sig af en overgangsbestemmelse for solvensopgørelse.

Sparekassen skal i henhold til kapitaldækningsbekendtgørelsen offentliggøre en række oplysninger vedrørende sparekassens risiko på forskellige områder. Disse findes på hjemmesiden www.sparbredebro.dk.

Medarbejdere

Sparekassen har i gennemsnit beskæftiget 39 personer omregnet til heltidsbeskæftigede mod 32 i 2006. Disse er Sparekassens største aktiv i betjeningen af den store kundekreds. Alle medarbejdere er aktive i lokalsamfundet, hvorfor de også kender lokalområdet særdeles godt.

Koncernregnskab

Sparekassens ejendomme er ejet af et 100 % ejet datterselskab, Bredebro Ejendomsselskab A/S.

Risikostyring

Ethvert pengeinstitut er eksponeret for forskellige typer af risici for at lide tab, der kan opstå på grund af uforudsigelige udviklinger i nationaløkonomien eller på de finansielle markeder.

Sparekassens bestyrelse har fastlagt nogle overordnede rammer for styring af de risici, Sparekassen kan møde. Retningslinjerne værner om sparekassens soliditet, men rammerne er ikke snævrere, end at sparekassen fortsat kan være en aktiv samarbejdspartner. De væsentligste risici for et pengeinstitut vedrører i sagens natur kreditgivning og kundernes evne til at betale sparekassens tilgodehavender tilbage. Sparekassen følger løbende alle engagementer over 1.5 mio. kr. på individuel basis. Øvrige udlån og garantier overvåges gruppevis. Hvis der registreres tegn på, at der kan opstå problemer med et engagement, overgår dette dog til vurdering på individuel basis. I bestyrelsens retningslinjer til direktionen er der indbygget et maksimum for, hvor høj en aktierisiko Sparekassen må påtage sig.

Fremtiden

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der påvirker bedømmelsen af regnskabet. For 2008 forventes et resultat på ca. t.kr. 9.000.

Hovedtal

RESULTATOPGØRELSE (MIO.KR.)	2007	2006	2005	2004*	2003*
NETTO RENTEINDTÆGTER	25,3	23,2	23,2	21,5	21,4
GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER	12,8	11,8	10,7	6,9	5,2
KURSREGULERINGER	0,9	17,4	6,3	6,5	4,5
RESULTAT AF FINANSIELLE POSTER.....	39,0	52,4	40,2	34,9	31,1
OMKOSTNINGER.....	32,3	27,1	25,3	24,3	21,4
NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN	1,4	0,1	-1,2	1,7	0,4
SKAT	0,1	1,5	2,3	2,8	1,2
RESULTAT	6,0	22,5	10,3	8,3	4,6
STATUS (MIO. KR.)					
LIKVIDE MIDLER OG OBLIGATIONER.....	197,0	271,1	357,2	305,3	255,5
UDLÅN.....	632,7	455,9	307,2	285,4	266,1
GARANTIER.....	371,0	300,7	365,2	218,5	124,8
INDLÅN.....	692,2	601,6	557,4	509,9	457,5
EGENKAPITAL.....	174,8	165,2	137,5	121,9	108,8
SOLVENSPROCENT.....	19,6	22,8	17,7	20,7	21,9
ANTAL ANSATTE ULTIMO ÅRET.....	39	32	33	32	30

Hovedtallene for 2003-2004 er ikke påkoncernniveau, men kun for moderselskabet

Ledelsens regnskabspåtegning

Bestyrelsen og direktionen har aflagt årsrapport for 2007. Årsrapporten er behandlet og vedtaget dags dato.

Årsrapporten er aflagt efter lovgivningens krav, herunder lovgivningen for banker og sparekasser med tilhørende bekendtgørelser og praksis fastlagt af Finanstilsynet.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de regnskabsmæssige skøn for forsvarlige, ligesom årsrapporten efter vores opfattelse indeholder de oplysninger, der er relevante for at bedømme sparekassens økonomiske forhold.

Det er derfor vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af sparekassens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt af resultatet af aktiviteterne for regnskabsåret 2007

Vi erklærer, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende gennemgang af udviklingen i sparekassens

aktiviteter og økonomiske forhold samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som sparekassen påvirkes af.

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

Bredebro, den 21. februar 2008

Direktionen:

John Kristensen
Direktør

Bestyrelsen:

Søren Degn Clausen
Formand

Hjalmar Hansen
Næstformand

Lone Abild

Arne Christensen

Gert Christiansen

Flemming Gjelstrup

Aksel Lund

Egon Mathiesen

Kresten Wraae

RESULTATOPGØRELSE

MODERSELSKAB KONCERN

Note		2007 t.kr.	2006 t.kr.	2007 t.kr.	2006 t.kr.
1	RENTEINDTÆGTER	50.982	39.939	49.993	39.183
2	RENTEUDGIFTER	-24.692	-15.974	-24.692	-15.974
	NETTO RENTEINDTÆGTER	26.290	23.965	25.301	23.209
	UDBYTTE AF AKTIER M.V.	722	695	722	695
	GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER	13.360	12.666	13.360	12.666
	AFGIVNE GEBYRER OG PROVISIONSUDGIFTER	-550	-866	-550	-866
	NETTO RENTE- OG GEBYRINDTÆGTER	39.822	36.460	38.833	35.704
3	KURSREGULERINGER	193	16.661	193	16.661
	ANDRE DRIFTSINDTÆGTER	68	198	187	718
	UDGIFTER TIL PERSONALE OG ADMINISTRATION	-33.749	-28.091	-32.287	-27.108
	AF- OG NEDSKRIVNINGER PÅ IMMATERIELLE OG MATERIELLE AKTIVER	-1.402	-1.569	-1.944	-1.802
	ANDRE DRIFTSUDGIFTER	-160	-112	-343	-260
4	NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN M.V.	1.448	79	1.448	79
	RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE OG TILKNYTTET VIRKSOMHEDER	-192	228	0	0
	RESULTAT FØR SKAT	6.028	23.854	6.087	23.992
	SKAT	-41	-1.365	-100	-1.503
	RESULTAT	5.987	22.489	5.987	22.489
OVERSKUDSFORDELING:					
	ÅRETS RESULTAT	5.987	22.489	5.987	22.489
	DISPONERING AF ÅRETS RESULTAT	5.987	22.489	5.987	22.489
	HENLAGT TIL RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE... ..	0	228	0	0
	HENLAGT TIL OVERFØRT OVERSKUD	5.987	22.261	5.987	22.489

BALANCE PR. 31.12.2007

Note

MODERSELSKAB KONCERN

	2007 t.kr.	2006 t.kr.	2007 t.kr.	2006 t.kr.
AKTIVER				
KASSEBEHOLDNING OG ANFORDRINGSTILGODEHAVENDER HOS CENTRALBANKER	9.008	6.861	9.008	6.861
TILGODEHAVENDER HOS KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	84.241	29.951	84.241	29.951
UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL AMORTISERET KOSTPRIS	652.930	470.405	632.696	455.912
OBLIGATIONER TIL DAGSVÆRDI	103.795	234.324	103.795	234.324
AKTIER M.V.	61.824	68.262	61.824	68.262
KAPITALANDELE I TILKN. VIRKSOMHEDER	6.228	6.420	0	0
5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	2.571	1.270	29.534	21.779
AKTUELLE SKATTEAKTIVER	1.503	1.205	1.445	1.367
UDSKUDETE SKATTEAKTIVER	375	450	375	450
6 ANDRE AKTIVER	6.158	7.051	6.158	7.433
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER		0	11	6
AKTIVER I ALT	928.633	826.199	929.087	826.345
PASSIVER				
GÆLD				
GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	14	0	14	0
INDLÅN OG ANDEN GÆLD	692.154	601.580	692.154	601.580
7 ANDRE PASSIVER	11.404	9.221	11.858	9.367
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	277	162	277	162
GÆLD I ALT	703.849	610.963	704.303	611.109
EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD				
EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD	50.000	50.000	50.000	50.000
EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD I ALT	50.000	50.000	50.000	50.000
EGENKAPITAL				
8 GARANTIKAPITAL	47.109	43.548	47.109	43.548
ØVRIGE EGENKAPITAL	127.675	121.688	127.675	121.688
EGENKAPITAL I ALT	174.784	165.236	174.784	165.236
PASSIVER I ALT	928.633	826.199	929.087	826.345
GARANTIER M.V. I ALT	370.972	300.738	370.972	300.738

2007 t.kr. 2006 t.kr. 2007 t.kr. 2006 t.kr.

NOTE 1

RENTEINDTÆGTER:

TILGODEHAVENDER HOS KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	623	701	623	701
UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER	43.552	27.746	42.561	26.990
OBLIGATIONER	6.778	11.474	6.778	11.474
ØVRIGE RENTEINDTÆGTER.....	29	18	31	18
I ALT RENTEINDTÆGTER	50.982	39.939	49.993	39.183

NOTE 2

RENTEUDGIFTER TIL:

KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	-1.030	-177	-1.030	-177
INDLÅN OG ANDEN GÆLD.....	-18.890	-12.831	-18.890	-12.831
EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD	-2.710	-1.426	-2.710	-1.426
GARANTIKAPITAL	-2.062	-1.519	-2.062	-1.519
ØVRIGE RENTEUDGIFTER.....	0	-21	0	-21
I ALT RENTEUDGIFTER	-24.692	-15.974	-24.692	-15.974

NOTE 3

KURSREGULERINGER:

ANDRE UDLÅN OG TILGODEHAVENDER TIL DAGSVÆRDI.....	0	92	0	92
OBLIGATIONER	-3.454	-6.392	-3.454	-6.392
AKTIER M.V.	3.293	22.746	3.293	22.746
VALUTA	354	317	354	317
VALUTA-, RENTE-, AKTIE-, RÅVARE OG ANDRE KONTRAKTER SAMT AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER.....	0	-101	0	-101
ØVRIGE AKTIVER.....	0	-1	0	-1
I ALT KURSREGULERINGER	193	16.661	193	16.661

NOTE 4

NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN

INDIVIDUELLE NEDSKRIVNINGER:

NEDSKRIVNINGER.....	-2.635	-4.035	-2.635	-4.035
TILBAGEFØRSEL AF NEDSKRIVNINGER FORETAGET I TIDLIGERE REGNSKABSÅR	5.701	3.561	5.701	3.561
ANDRE BEVÆGELSER.....	-1.397	0	-1.397	0
I ALT NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN.....	1.669	-474	1.669	-474

GRUPPEVIS NEDSKRIVNINGER:

NEDSKRIVNINGER.....	-221	-55	-221	-55
TILBAGEFØRSEL AF NEDSKRIVNINGER FORETAGET I TIDLIGERE REGNSKABSÅR	0	1.055	0	1.055
ANDRE BEVÆGELSER.....	0	-447	0	-447
I ALT NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN.....	-221	553	-221	553

I ALT NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN.....	1.448	79	1.448	79
---	--------------	-----------	--------------	-----------

NOTE 5

MATERIELLE AKTIVER

	2007 t.kr.	2006 t.kr.	2007 t.kr.	2006 t.kr.
EJENDOMME OG BYGNINGER.....	0	0	26.895	20.423
ANLÆGSAKTIVER.....	2.355	1.054	2.423	1.140
OVERTAGNE EJENDOMME.....	216	216	216	216
MATERIELLE AKTIVER I ALT.....	2.571	1.270	29.534	21.779

NOTE 6

ANDRE AKTIVER

TILGODEHAVENDE RENTER OG PROVISION.....	4.376	6.062	4.376	6.062
ØVRIGE AKTIVER.....	1.782	989	1.782	1.371
I ALT ANDRE AKTIVER.....	6.158	7.051	6.158	7.433

NOTE 7

ANDRE PASSIVER

FORSKELLIGE KREDITORER.....	5.952	4.013	6.406	4.159
SKYLDIG RENTER OG PROVISION.....	631	533	631	533
ØVRIGE PASSIVER.....	4.821	4.675	4.821	4.675
I ALT ANDRE PASSIVER.....	11.404	9.221	11.858	9.367

NOTE 8

BEVÆGELSER I GARANTIKAPITAL

GARANTIKAPITAL PRIMO.....	43.548	38.257	43.548	38.257
NY GARANTIKAPITAL.....	7.379	8.426	7.379	8.426
TILBAGEBETALT GARANTIKAPITAL.....	-3.818	-3.135	-3.818	-3.135
GARANTIKAPITAL ULTIMO.....	47.109	43.548	47.109	43.548